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tUlvilECHÓWEK Protokół nr 54/2023 Komisji Gospodarczej 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w dniu 10 maja 2023 r. w sali 

konferencyjnej CIS 

Przewodniczący Jan Drzazgowski otworzył obrady i przywitał zebranych. 

Zweryfikowano kworum. Szczegóły zawarte zostały na poniższej liście obecności: 

Lp. Imię i nazwisko Obecny 

1 Artur Bonas TAK 
-

2 Teresa Cieślińska TAK 

3 Jan Drzazgowski TAK 

4 Andrzej Górecki NIE 

5 Grażyna Kiliś TAK 

6 Małgorzata leszczyńska TAK 

7 Małgorzata lewczuk NIE 

8 Andrzej Malasiewicz TAK 

9 Dorota Młyńska-Marcinowska TAK 

10 Zbigniew Pietrzak NIE 

11 Dariusz Radwański TAK 

12 Marcin Ruciński TAK 

13 Iwona Sagatyńska TAK 

14 Wioletta Śliwińska TAK 

15 Beata Wyszyńska TAK 

Obecnych 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

lista obecności na posiedzeniu Komisji - w załączeniu do protokołu. 

Planowany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pomiechówek za 2022 r. 

2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Pomiechówku za 2022 rok. 

3. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2022 i prognozy na rok 2023 wraz z 

formularzem uzupełniającym do Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2022 r. 

4. Omówienie sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Pomiechówek z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2022. 

5. Sprawy różne. 
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Przebieg spotkania 

1. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pomiechówek za 2022 r. 
Opis punktu: 

Skarbnik Kamila Gronczewska poinformowała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Wójt 

miny zobowiązany jest do przedkładania sprawozdania z wykonania budżetu gminy za poprzedni rok 

do dnia 31 marca następnego roku. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pomiechówek za 

2022rok zostało opracowane i przekazane Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

Budżet w roku 2022 po stronie dochodów został wykonany w 93,50% planu, w tym dochody bieżące 

wykonano w 95,01% planu. 

Przy wydatkach został wykonany w 92,21% planu, z czego wydatki bieżące wykonano w 3,79% planu i 

wydatki majątkowe 84,02%. 

Wynik budżetu zamknął się deficytem w wysokości 248771,60 zł, przy planowany na kwotę 

1 339076,59 zł. 

Dochody wykonano powyżej 95% czyli zakłada się, że to wykonanie przebiegło w sposób prawidłowy, 

z czego dochody z tytułu podatku od nieruchomości na planowane 9 401736,50 zł wykonane zostały 

w wysokości 9 377 733,27 zł, czyli ta planowana wartość dochodów bieżących m.in. z tytułu podatku 

od nieruchomości, a także z dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, czy pozostałych 

dochodów bieżących, została wykonana na takim poziomie jak był zakładany. Jedynie dochody 

majątkowe dot. sprzedaży majątku, czyli mienia komunalnego zostały wykonane na poziomie 69,39% 

planu. 

Strona wydatków budżetu również została wykonana na poziomie planowanym, a nawet poniżej 

planowanych wartości. W związku z tym ten deficyt wcześniej planowany w wysokości ok. 

1400000,00 zł udało się obniżyć i na koniec 2022 roku wyniósł on zaledwie 248 771,60 zł, co 

pokazuje, że Urząd działa zgodnie z art.44 ust.3 ustawy o finansach publicznych, czyli w sposób 

celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów. Wykonując wydatki, 

analizuje je na bieżąco i w razie co reaguje dokonując zmian budżetowych po stronie wydatków i 

dochodów. 

Na koniec 2022 roku wystąpiły zobowiązania niewymagalne w kwocie 2 838055,27 zł. Dotyczą one 

m.in. naliczania dodatkowego wynagrodzenia rocznego wraz z pochodnymi, które należy wypłacić do 

31 marca następnego roku, natomiast już w tych zobowiązaniach w kosztach 2022 roku są 

wykazywane. Do zobowiązań niewymagalnych zalicza się też płatności dostaw i usług na ciągłość 

działania jednostki z terminami płatności przypadającymi na rok 2023, np. faktury, które wpłynęły w 

styczniu 2023 r. a dotyczyły rozliczenia za rok 2022. 

Wydatki majątkowe i ich wykonanie przebiegało zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym 

realizacji poszczególnych zadań, niektóre z nich z roku 2022 jest wykonywana w 2023 roku - tabela nr 

3 i4. 

Poza tym z 2022 roku zostały niewykorzystane środki z tytu7łu otrzymanych w ramach subwencji 

przeznaczonej na zadania wodno-kanalizacyjne. Są to środki znaczone i niewykorzystane z roku 2022 

zwiększają budżet roku 2023 i na te zadania będą w dalszym ciągu przeznaczone. 

Gmina Pomiechówek otrzymała Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii 

o wykonaniu budżetu Gminy za 2022 rok. Opinia ta jest pozytywna z uwagami, które zostały opisane 

w uzasadnieniu. Regionalna Izba Obrachunkowa zwraca uwagę na poziom zadłużenia w wysokości 
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58,01% dochodów wykonanych w 2022 roku uznając to za sytuację w której należy reagować i 

dokonywać koniecznych zmian. W opinii została podniesiona też kwestia opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych, wydatki te zostały zrealizowane w wysokości otrzymanych opłat. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała o realizację wydatków związanych z wypłatą dodatków 

węglowych. 

Skarbnik Kamila Gronczewska wyjaśniła, że Ośrodek Pomocy Społecznej zajmował się wypłatą tych 

dodatków. 

Kwestia ta zostanie omówiona w dalszej części przez Kierownik OPS. 

Więcej pytań, uwag nikt nie zgłaszał. 

2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Pomiechówku za 2022 rok. 
Opis punktu: 

Kierownik OPS Grażyna Drzazgowska przedstawiła temat. 

Poinformowała, że łączna kwota wydatków w 2022 roku wyniosła 16 107 981,66 zł. 

Oprócz zadań, które wykonuje Ośrodek od lat, w 2022 roku w związku z wojną na Ukrainie doszły 

dodatki z tym związane, takie jak: 

- jednorazowe świadczenie w wysokości 300 zł - wypłacono 356 takich świadczeń, 

- pomoc Ukrainie w formie posiłku - skorzystało 45 dzieci, 

- stypendia - było tylko jedno, 

- świadczenia rodzinne dla Uchodźców - wypłacono na łączną kwotę 19019,32 zł. 

Doszły też zadania związane z realizacją ustawy o dodatku węglowym. 

Złożono 1528 wniosków, wypłacono 4 584 000,00 zł. 

Trudności w wypłacaniu tego dodatku spowodowane były późnym wejściem w życie ustawy i 

wprowadzeniem w późniejszym czasie dwóch zmian. 

Wypłacono też dodatki do innych źródeł ogrzewania, czyli pelet, drewno, gaz i olej. Wypłacono 611 

dodatków. 

Był też dodatek osłonowy, który wypłacono dla 755 gospodarstw domowych. 

Kierownik OPS zgodnie z zapisem uchwalonego w 2022 roku Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii złożyła sprawozdanie z 

realizacji tych programów. 

Poinformowała, że w 2022 roku na realizację tych zadań wydatkowano kwotę w wysokości 

215605,19 zł. 

Do przedstawionego tematu nie zgłoszono uwag. 
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3. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2022 i prognozy na rok 2023 

wraz z formularzem uzupełniającym do Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2022 r. 
Opis punktu: 

Temat przedstawiła Kierownik OPS Grażyna Drzazgowska. 

Ogólnie podkreśliła, że tendencja jeżeli chodzi o wypłatę zasiłków pomocowych jest na tym samym 

poziomie. Oprócz tego doszły inne dodatki. Najwięcej problemów, z którymi musi zająć się Opieka, 

jest w rodzinach z dziećmi, są tam problemy wychowawcze. Tutaj Ośrodek zwraca szczególną uwagę, 

reaguje na niepokojące zjawiska, zgłaszając do odpowiednich instytucji te sytuacje. Pomaga i wspiera 

te rodziny w trudnościach wychowawczych. 

Pytań, uwag nie było. 

4. Omówienie sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Pomiechówek z 

organizacjami pozarządowymi za rok 2022. 
Opis punktu: 

Sprawozdanie przedstawiła Sekretarz Gminy Bożena Śliwińska. 

Poinformowała, że na priorytetowe zadania publiczne, które były zlecone organizacjom 

pozarządowym w drodze otwartych konkursów, Gmina Pomiechówek przeznaczyła w 2022 roku 

środki finansowe w wysokości 225 000,00 zł. 

Ogłoszono trzy konkursy, na które wpłynęły oferty. Zawarto trzy umowy, dotację na realizację zadań 

publicznych otrzymały: 

- Klub Sportowy "WKRA" Pomiechówek 90 000,00 zł 

- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Mazowieckiego Oddziału -100 000,00 zł 

- Stowarzyszenie lIPomiechowskie Bezdomniaki" - 35 000,00 zł 

Do przedstawionego tematu nie wniesiono uwag. 

5. Sprawy różne. 
Radny Dariusz Radwański zapytał, kiedy będą wyrównane drogi w Kosewku, gdzie są duże dziury i 

ciężko jest mieszkańcom po nich jeździć. 

Wójt Dariusz Bielecki odpOWiedział, że wszystkie zadania drogowe są realizowane na bieżąco. W 

ramach zasobów i posiadanych środków wszystkie drogi sukcesywnie będą wyrównane. Jest kilka 

dróg gruntowych, które wymagają wysypania żużlem. Prace te powinny być wykonane w tym i 

następnym tygodniu. 

Radna Wioletta Śliwińska zgłosiła sprawę poprawienia drogi w Błędowie w kierunku rzeki Wkry, przy 

posesji P.Macńskich i Sosnowskich. 

Radna Beata Wyszyńska wniosła o poprawienie nawierzchni drogi gruntowej w Nowym Modlinie

ulica Łączna. 

Jeżeli chodzi o drogi asfaltowe Wójt Dariusz Bielecki wyjaśnił, że jest już po przetargu, został wybrany 

wykonawca firma Polhid i niezwłocznie te prace się rozpoczną. 
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Radna Wioletta Śliwińska zgłosiła wniosek o wykonanie drobnych remontów na placu zabaw w 

Błędowie. 

Wójt Dariusz Bielecki odpowiedział, że wszystkie place są obecnie konserwowane. Są to prace 

malarskie i uzupełnianie ławek. Sukcesywnie prace te będą wykonywane na wszystkich placach. 

Radna Wioletta Śliwińska zgłosiła temat budowy świetlicy w Śniadówku oraz doprowadzenie wody 

do budynku gminnego w Woli Błędowskiej 2. 

Radna Małgorzata Leszczyńska zapytała o dalsze plany co do blaszaka na terenie osiedla przy ul. 

Wojska Polskiego, który jest własnością gminy i jest w złym stanie. 

Wójt Dariusz Bielecki wyjaśnił, że jest to do rozważenia, czy go naprawiać lub rozebrać i sprzedać ten 

plac. 

Radny Dariusz Radwański zgłosił wniosek o oświetlenie ulicy Spacerowej ( pomiędzy ul. Miodową a 

ul. Borową), nie ma tam słupów oświetleniowych. Poruszył też kwestię ogrodzenia przy świetlicy w 

Kosewku. 

Radna Beata Wyszyńska położenie kostki koło świetlicy w Nowym Modlinie. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokołowała: 

ds. kadr i r gminy 
InsPf tor 

Przewodnicząca Komisji Gospodarczej: 

Teresa L ńska Teresa Cieślińska 
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